
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

Số:           /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày     tháng     năm 2021 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân huyện 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ quy định về 

Phòng không nhân dân; 

Căn cứ Thông tư số 06/2016/TT-BQP ngày 23/01/2016 của BQP hướng dẫn thực hiện 

Nghị định số 74/2015/NĐ-CP ngày 09/9/2015 của Chính phủ; 

Xét đề nghị của Ban CHQS huyện. 

 QUYẾT ĐỊNH:  

Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân huyện, gồm các ông (bà) có tên 

như sau: 

1. Trưởng Ban chỉ đạo  

- Ông Vũ Đức Kính - Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện. 

2. Các Phó trưởng Ban chỉ đạo 

- Ông Tống Đình Thơm - CHT, Ban CHQS huyện, Phó trưởng ban Thường trực;  

- Ông Lê Viết Trung - Phó trưởng Công an huyện. 

3. Các ủy viên Ban chỉ đạo 

- Ông Đỗ Tuấn Anh - Phó CHT, Ban CHQS huyện; 

- Ông Quản Trọng Thể - Chánh Văn phòng UBND huyện; 

- Ông Vũ Văn Ba - Trưởng phòng Tài chính kế hoạch; 

- Ông Nguyễn Trung Thành - Trưởng phòng  Nội vụ; 

- Ông Nguyễn Văn Hùng - Trưởng phòng Lao động, Thương binh và Xã hội; 

- Ông Nguyễn Văn Cận - Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo; 

- Ông Bùi Kim Dậu - Trưởng phòng Văn hóa và Thông tin; 

- Ông Nông Bá Dũng - Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường; 

- Bà Lê Thị Thủy - Trưởng phòng Y tế. 

* Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên Ban chỉ đạo Phòng không nhân 

dân huyện 

- Ông Lê Tiến Dũng - Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện;  

-  Bà Lê Thị Sen - Trưởng ban Tuyên giáo huyện ủy; 

- Ông Hà Quang Hạnh - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh huyện; 

- Bà Đào Thị Hiền - Phó Chủ tịch Hội liên hiệp Phụ nữ huyện; 

- Ông Lê Xuân Linh - Phó Bí thư huyện Đoàn. 

 



 

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân  

1. Chức năng: Tham mưu cho UBND huyện, Chủ tịch UBND huyện xem xét, quyết 

định về phương hướng, nhiệm vụ, chương trình kế hoạch công tác Phòng không nhân dân trên 

địa bàn huyện. 

2. Nhiệm vụ: Chỉ đạo, hướng dẫn, theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các phòng, ban, ngành, 

UBND xã, Thị trấn tổ chức thực hiện công tác Phòng không nhân dân. Định kỳ tổng hợp báo 

cáo kết quả công tác Phòng không nhân dân với Chủ tịch UBND huyện. 

Điêu 3. Tổ chức và hoạt động của Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân  

1. Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân huyện hoạt động theo nguyên tắc tập trung dân 

chủ, phát huy trí tuệ tập thể, đề cao trách nhiệm của Trưởng Ban, các Phó trưởng Ban. Các 

thành viên Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân huyện làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm 

vụ cụ thể của các thành viên do Trưởng Ban chỉ đạo phân công. 

2. Trưởng Ban chỉ đạo Phòng không nhân dân huyện sử dụng con dấu của UBND 

huyện; các Phó trưởng Ban chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan, đơn vị để chỉ đạo, hướng dẫn 

tổ chức triển khai thực hiện công tác Phòng không nhân dân trên địa bàn huyện. 

3. Ban Chỉ huy quân sự huyện là Cơ quan Thường trực Ban chỉ đạo Phòng không nhân 

dân huyện. 

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng UBND huyện, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự huyện, Trưởng 

các phòng, ban, Thủ trưởng các cơ quan có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 1 Quyết định này; 

- Bộ CHQS tỉnh Thanh Hóa; 

- Chủ tịch UBND huyện; 

- Lưu: VT, VP. Tr 21 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Vũ Đức Kính 
 

 

 


		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-20T22:32:03+0700


		2021-04-22T17:01:03+0700


		2021-04-22T17:02:00+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-04-22T17:02:21+0700




